
 

 

Verordnung des Bundesministers für Land- und Forstwirtschaft, Umwelt und 
Wasserwirtschaft, mit der die Altlastenatlas-VO geändert wird (1. Altlastenatlas-VO-
Novelle 2016) 

Auf Grund der §§ 13 und 14 des Altlastensanierungsgesetzes, BGBl. I Nr. 299/1989, zuletzt 
geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 103/2013, wird verordnet: 

Die Altlastenatlas-VO, BGBl. II Nr. 232/2004, zuletzt geändert durch die Verordnung BGBl. II 
Nr. 12/2016, wird wie folgt geändert: 

1. Dem § 2 wird folgender Abs. 23 angefügt: 

„(23) Die Anhänge 2, 3, 4, 5, 6, 7 und 9 in der Fassung der Verordnung BGBl. II Nr. xxx/2016 treten 
mit xx.xx.2016 in Kraft.“ 
 

2. Im Anhang 2 wird folgender Eintrag ALTLAST K31 angefügt: 

„ALTLAST K31: Faserplattenwerk Leitgeb 

Bezirk: Völkermarkt 
Gemeinde: Eberndorf 

Katastralgemeinde: Kühnsdorf (76108) 
Grundstücksnummern: .413, 674 

Art der Altlast: Altstandort 

Datum der Altlastausweisung: xx.xx.2016 

Prioritätenklasse: 3 

Datum der Prioritätenklassifizierung: xx.xx.2016“ 
 

3. Im Anhang 3 wird folgender Eintrag ALTLAST N77 angefügt: 

„ALTLAST N77: Petroleumfabrik Drösing 

Bezirk: Gänserndorf 
Gemeinde: Drösing 

Katastralgemeinde: Drösing (06105) 
Grundstücksnummern: 1965/29, 3301/2, 3302, 3305/5, 3305/20, 3305/21, 3305/26, 

3305/27, 3305/28, 3305/29, 3305/33, 3305/34, 3305/35, 
3305/36, 3766/4, 4092/2, 4093, 4095/2, 4095/3 

Art der Altlast: Altstandort 

Datum der Altlastausweisung: xx.xx.2016 

Prioritätenklasse: 3 

Datum der Prioritätenklassifizierung: xx.xx.2016“ 
 

4. Im Anhang 3 wird folgender Eintrag ALTLAST N78 angefügt: 

„ALTLAST N78: Deponie Ortner 

Bezirk: Wien-Umgebung 
Gemeinde: Leopoldsdorf 

Katastralgemeinde: Leopoldsdorf (05210) 
Grundstücksnummern: 66/1, 66/298, 66/334, 66/427, 66/428, 66/565, 66/566, 

66/567, 66/568, 66/572, 66/574, 66/581 

Art der Altlast: Altablagerung 

Datum der Altlastausweisung: xx.xx.2016 

Prioritätenklasse: 3 

Datum der Prioritätenklassifizierung: xx.xx.2016“ 
 

5. Im Anhang 3 wird folgender Eintrag ALTLAST N79 angefügt: 

„ALTLAST N79: Lechnergrube 

Bezirk: Wien-Umgebung 
Gemeinde: Schwechat 



 

 

Katastralgemeinde: Mannswörth (05211) 
Grundstücksnummern: 634/4, 634/5, 639/1, 639/2, 639/3, 639/4, 640/1, 640/2, 

645/1, 645/2, 645/3, 646/1, 646/2, 646/3, 651/2, 652 

Art der Altlast: Altablagerung 

Datum der Altlastausweisung: xx.xx.2016 

Prioritätenklasse: 3 

Datum der Prioritätenklassifizierung: xx.xx.2016“ 
 

6. Im Anhang 4 lautet der Eintrag ALTLAST O36: 

„ALTLAST O36: Fural Metalldecken 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern: 

Gmunden 
Gmunden 
Schlagen (42156) 
18/1, .118 

Art der Altlast: Altstandort 

Datum der Altlastausweisung: 16.2.1998 

Prioritätenklasse: 2 

Datum der Prioritätenklassifizierung: xx.xx.2016“ 

 

7. Im Anhang 4 lautet der Eintrag ALTLAST O43: 

„ALTLAST O43: Putzerei Lengauer 

Bezirk: Perg 
Gemeinde: Schwertberg 

Katastralgemeinde: Schwertberg (43112) 
Grundstücksnummern*): .65/1, .66, 1873/1 

Art der Altlast: Altstandort 

Datum der Altlastausweisung: 28.10.1999 

Prioritätenklasse: 2 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 2.2.2000 

*) Mit der Verordnung BGBl. II Nr. xx/2016 wurden die Grundstücksnummern aktualisiert. Die 
Grundstücksnummern .65/1, 1873/1 wurden ergänzt.“ 
 

8. Im Anhang 4 lautet der Eintrag ALTLAST O76: 

„ALTLAST O76: Kokerei Linz 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern*): 

Linz 
Linz 
St. Peter (45208) 
146/12, 147/4, 179/1, 179/9, 179/10, 179/11, 324/4, 366, 
1063/3, 1063/4 

Art der Altlast: Altstandort 

Datum der Altlastausweisung: 15.10.2009 

Prioritätenklasse: 1 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 15.10.2009 

*) Mit der Verordnung BGBl. II Nr. xx/2016 wurden die Grundstücksnummern aktualisiert. Die 
Grundstücksnummern 179/9, 179/10, 179/11 wurden ergänzt.“ 
 



 

 

9. Im Anhang 5 wird folgender Eintrag ALTLAST S15 angefügt: 

„ALTLAST S15: Schießplatz Glanegg 

Bezirk: Salzburg-Umgebung 
Gemeinde: Grödig 

Katastralgemeinde: Glanegg (56512) 
Grundstücksnummern: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern: 

457/1, 459/1, 462/1, 463/2, 470/3, 492/1, 492/2 
Grödig (56515) 
436/2 

Art der Altlast: Altstandort 

Datum der Altlastausweisung: xx.xx.2016 

Prioritätenklasse: 2 

Datum der Prioritätenklassifizierung: xx.xx.2016“ 
 

10. Im Anhang 6 lautet der Eintrag ALTLAST ST17: 

„ALTLAST ST17: Frachtenbahnhof Mürzzuschlag 

Bezirk: Mürzzuschlag 
Gemeinde: Mürzzuschlag 

Katastralgemeinde: Mürzzuschlag (60517) 
Grundstücksnummern: 504/1, 653/1 

Art der Altlast: Altstandort 

Datum der Altlastausweisung: 27.5.1996 

Prioritätenklasse: 3 

Datum der Prioritätenklassifizierung: xx.xx.2016“ 
 

11. Im Anhang 6 lautet der Eintrag ALTLAST ST23: 

„ALTLAST ST23: Alpenteer 

Bezirk: Graz 
Gemeinde: Graz 

Katastralgemeinde: Gries (63105) 
Grundstücksnummern: 1737/2, 1904/1, 1904/5, 1905/1, 1905/3, 1905/4, 1905/5, 

1906/1, 1906/4 

Art der Altlast: Altstandort 

Datum der Altlastausweisung: 15.10.2008 

Prioritätenklasse: gesichert 

Datum der Prioritätenklassifizierung: xx.xx.2016“ 
 

12. Im Anhang 7 lautet der Eintrag ALTLAST T9: 

„ALTLAST T9: Rekord Reinigung 

Bezirk: Innsbruck 
Gemeinde: Innsbruck 

Katastralgemeinde: Pradl (81125) 
Grundstücksnummern: 1841/3, 1845/1 

Art der Altlast: Altstandort 

Datum der Altlastausweisung: 5.9.1994 

Prioritätenklasse: 2 

Datum der Prioritätenklassifizierung: xx.xx.2016“ 
 

13. Im Anhang 7 lautet der Eintrag ALTLAST T17: 

„ALTLAST T17: Pochergraben Schwaz 

Bezirk: Schwaz 
Gemeinde: Schwaz, Buch in Tirol 

Katastralgemeinde: Schwaz (87007) 
Grundstücksnummern*): 

 
 

1030/1, 1030/3, 1030/5, 1031, 1033/8, 1033/9, 1043, 1044, 
1047, 1048, 1053, 1055/1, 1055/2, 1055/3, 1055/5, 1055/6, 
1055/7, 1055/8, 1055/9, 1055/10, 1055/11, 1055/12, 



 

 

 
 
 

Kastastralgemeinde: 
Grundstücksnummern: 

1055/13, 1062/1, 1062/7, 1066/1, 1066/2, 1067/1, 1067/2, 
1067/3, 1067/4, 1067/5, 1067/6, 1078, 1119, 1120, 1122/1, 
1122/2, 1125, 2373/1, 2380, 2381, 2382 
Buch (87002) 
2, 7/2, 7/4, 14/1, 14/2, 15, 16/1, 16/2, 17, 21/1, 21/2, 71, 72, 
79/1, 80/2, 81/2, 82/3, 83/1, 83/2, 1207, 1208/1, 1208/2, 
1299, 1305 

Art der Altlast: Altablagerung 

Datum der Altlastausweisung: 1.2.2016 

Prioritätenklasse: 3 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 1.2.2016 

*) Mit der Verordnung BGBl. II Nr. xx/2016 wurden die Grundstücksnummern aktualisiert. Die 
Grundstücksnummern 1119, 1125 und 2373/1 wurden ergänzt und die Grundstücknummer 373/1 wurde 
gestrichen.“ 
 

14. Im Anhang 9 lautet der Eintrag ALTLAST W11: 

„ALTLAST W11: Rudolf Zeller Gasse 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern: 

Liesing 
Wien, Liesing 
Mauer (01806) 
1612/1, 1612/4, 1725 
Atzgersdorf (01801) 
514/3, 538/7, 548, 554/2, 558/1, 558/2, 560/1, 564/3, 1158 

Art der Altlast: Altablagerung 

Datum der Altlastausweisung: 6.3.1990 

Prioritätenklasse: gesichert 

Datum der Prioritätenklassifizierung: xx.xx.2016“ 
 

Rupprechter 


